

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
эмитента по итогам первого полугодия 2026 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное	Акционерно-коммерческий банк «Asia Alliance Bank»
	Сокращенное	АКБ «Asia Alliance Bank»
	Наименование биржевого тикера	AABK
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	Республика Узбекистан, г.Ташкент, 100047, улица Махтумкули, 2а
	Почтовый адрес:	Республика Узбекистан, г.Ташкент, 100047, улица Махтумкули, 2а
	Адрес электронной почты:	info@aab.uz
	Официальный веб-сайт:	aab.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Ташкентский городской РКЦ Центрального банка Республики Узбекистан
	Номер расчетного счета:	10301000200009055001
	МФО	01095
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:	
	регистрирующим органом:	Лицензия Центрального банка Республики Узбекистан на осуществление банковских операций №79 от 15.08.2009г. (перерегистрация за №79 от 25.12.2021г.)
	органами государственной налоговой службы (ИНН):	ИНН банка – 207018693 (Государственная налоговая инспекция Яшнабадского района города Ташкента)
	Номера, присвоенные органом государственной статистики:	
	КФС:	144
	ОКПО:	22921172
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290
	БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС	
	Категории	в тыс.сум
5.	Активы	
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	615 428 958
	2. К получению из ЦБРУ	868 301 255
	3. К получению из других банков	557 827 709
	4. Счета купли и продажи	
	а. Ценные бумаги для купли продажи, брутто	2 079 496 000
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни	1 078 510
	в. Дисконт и премии по ценным бумагам	17 131 110
	г. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	
	д. Счета купли-продажи, чистые	
	5. а. Инвестиции	913 821
	б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	500 000
	в. Инвестиции, чистые	413 821

6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	
7. Кредиты и лизинговые операции	
а. Кредиты и лизинговые операции брутто	5 295 640 101
б. Лизинговые операции, брутто	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	73 038 951
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	5 222 601 150
8. а. Купленные векселя	
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	
в. Купленные векселя, чистые	
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	110 692
10. Основные средства, чистые	358 675 234
11. Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	155 595 244
12. Другое собственное имущество банка	134 441 932
а. Инвестиции в недвижимость	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	710 690
г. Чистые, другое собственное имущество банка	133 731 242
13. Другие активы	339 786 293
14. Итого активов	10 350 177 218
Обязательства и собственный капитал	
Обязательства	
15. Депозиты до востребования	2 735 518 997
16. Сберегательные депозиты	1 443 738 632
17. Срочные депозиты	3 204 102 387
18. К оплате в ЦБРУ	758 182
19. К оплате в другие банки	433 612 802
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	410 156 469
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	608 876 362
22. Субординированные долговые обязательства	
23. Начисленные проценты к оплате	22 633 181
24. Другие обязательства	196 356 853
25. Итого обязательств	9 055 753 865
Собственный капитал	
26. Уставный капитал	860 280 318
а. Акции - Обыкновенные	860 280 318
б. Акции - Привилегированные	
27. Добавленный капитал	4 014 492
28. Резервный капитал	109 197 653
а. Резервный фонд общего назначения	102 826 773
б. резервы созданные по стандартным активам	
б. Резерв на девальвацию	
в. Другие резервы и фонды	6 370 880
29. Нераспределенная прибыль	320 930 890

	30. Итого собственного капитала	1 294 423 353
	31. Итого обязательств и собственного капитала	10 350 177 218
	ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ	
	Категории	в тыс.сум
	1. Процентные доходы	
	а. Процентные доходы по счетам ЦБРУ	10 486 027
	б. Процентные доходы по счетам в других банках	22 362 417
	в. Процентные доходы по купленным векселям	
	г. Процентные доходы по инвестициям	
	д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	91 531 708
	е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	
	ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
	з. Процент. Дисконт (скидки) и взносы по кредитам и лизинговым операциям	426 613 669
	и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	17 336 562
	к. Другие процентные доходы	5 416 547
	л. Итого процентных доходов	573 746 930
	2. Процентные расходы	
	а. Процентные расходы по депозитам до востребования	7 145 435
6.	б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	50 071 275
	в. Процентные расходы по срочным депозитам	210 896 921
	г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
	д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	26 715 300
	е. Итого процентных расходов по депозитам	294 828 931
	ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	11 237 635
	з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	12 574 931
	и. Другие процентные расходы	4 055 118
	к. Итого процентных расходов по займам	27 867 684
	л. Итого процентных расходов	322 696 615
	3. Чистые процентные доходы до оценки возможных убытков по активам	251 050 315
	а. Минус: Оценка возможных убытков по активам	75 195 611
	б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	175 854 704
	4. Беспроцентные доходы	
	а. Доходы от комиссий и платы за услуги	334 534 708
	б. Прибыль в иностранной валюте	157 200 040
	в. Прибыль от коммерческих операций	

г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	4 530 637
д. Другие беспроцентные доходы	95 470 413
е. Итого беспроцентных доходов	591 735 798
5. Беспроцентные расходы	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	201 323 906
б. Убытки в иностранной валюте	36 849 854
в. Убытки по счетам купли-продажи	246
г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	463 139
е. Итого беспроцентных расходов	238 637 145
6. Чистый доход до операционных расходов	528 953 357
7. Операционные расходы	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	156 761 260
б. Аренда и содержание	23 564 296
в. Командировочные и транспортные расходы	1 782 538
г. Административные расходы	23 082 187
д. Репрезентация и благотворительность	12 252 114
е. Расходы на износ	29 121 725
ж. Страхование, налоги и другие расходы	18 159 681
з. Итого операционных расходов	264 723 801
8. Оценка некредитных убытков	
9. Чистая прибыль до уплаты налогов и других поправок	264 229 556
а. Оценка налога на прибыль	23 999 523
10. Доход до введения поправок	240 230 033
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. Чистая прибыль (убытки)	240 230 033

Председатель Правления

Абдуазимов Умиджон Абдуазим угли

Главный бухгалтер

Курбанов Умар Эшниёзович

Начальник Управления казначейства

Болтаев Ихтиёр